Cependant, cette organisation qui paraît coûteuse et limitée n'est pas jugée satisfaisante par les autorités delphinales qui à partir du début du XVe siècle modifient les modalités de perceptions de l'antivage à Allevard. Dorénavant, cette tâche incombe directement au châtelain qui doit lui-même se déplacer, inspecter les fosses et estimer le volume de minerai produit dans l'année, sans indemnités supplémentaires à son salaire de châtelain⁷⁰⁵. Cela permet donc de supprimer un niveau

antivagiorum sive minarum ferrearum nostarum ac jurium nobis spectantium in dictis minis in montibus terre nostre Grisivoudani fodendis et extrahendis et famulum nostrum generalem huic ad viginti annos die hodierna inceptos et continue finiendos. » (A.D.I., B3631, peau 4 (1360)).

700 « *Computus heredum Bertoni Guersi de Theysio domicelli receptoris antivagiorum minarum ferrearum et jurium spectantium domino in minis fodendis et extrahendis in montibus terre domini Grisivoudani [...]* » (A.S.To., Savoia, Inv. 160, f. 23 (1371-1376)).

701 « *Computus Guillelmi et Petri Guersi de Thesio domicellorum receptorum antivagiorum minarum ferrearum et jurium spectantium domino in minis fodendis et extrahendis in montibus terre domini Grisivoudani [...]. De quibus libraverunt sibi ipsis, percipientibus per decem annos die XXIII^a junii, anno domini M^o CCC LXXX primo, inceptos et continue finiendos pro labore suo [...]* » (A.S.To., Savoia, Inv. 160, f. 21 (1381-1382)).

702 La proportion du salaire du mistral n'est pas explicitement mentionnée, mais elle est aisément calculable en comparant la somme globale perçue et le salaire touché : « *Item de antivagiis primi anni : XIII lb. X s., Turonense pro II s. VI d. Item de antivagiis secundi anni : XXX s., Turonense pro XX d. [...]. Expense et deliberationes : [...]. Item pro jure mistralis de antivagiis : III lb. XVI s. VIII d., Turonense pro II s. VI d. Item pro eadem X s. Turonense pro XX d.* » (A.D.I., 8B21, fol. 14-15 (1327-1329)).

703 Pour les officiers genevois, la mention est clairement explicite : « [...] *pro labore suo [mistralo] per dictos nostros computor receptores quartam partem in singulis suis computis quam sibi donamus et concedamus [...]* » (A.D.I., B3631, peau 4 (1360)). « *De quibus libraverunt sibi ipsis percipientibus per certum tempus, pro labore et salario suo per dominum genitorem domini sibi ordinato quartam partem minarum predictarum [...]* » (A.S.To., Savoia, Inv. 160, f. 23 (1371-1376)). « *De quibus libraverunt sibi ipsis, percipientibus per decem annos die XXIII^a junii, anno domini M^o CCC LXXX primo, inceptos et continue finiendos pro labore suo ac salario per dominum sibi ordinato, quartam partem minarum predictarum [...]* » (A.S.To., Savoia, Inv. 160, f. 21 (1381-1382)).